Veranstaltungen Kehdingen

Die Vielfalt der Woche vom 02.06. bis 08.06.2025 auf einen Blick

Land zum Leben!

Immer von Montag bis Sonntag stellen wir Ihnen die aktuellen Veranstaltungen im Kehdinger Land und Highlights in der Region vor :

Montag 02.06.
10-17 Uhr

14-19 Uhr
16-19.30 Uhr

Dienstag 03.06.
10-17 Uhr

10-18 Uhr
10-12+13-18 Uhr
14-19 Uhr
15-20.30 Uhr
Mittwoch 04.06.
6-7.30+15-21 Uhr
10-17 Uhr

10-18 Uhr

10-12+13-18 Uhr
14-19 Uhr

Veranstaltung

| Ort

Weitere Informationen

Festung Grauerort gedffnet
(ohne Service und Eintritt)
Naturfreibad geoffnet
Hallenbad ged6ffnet

Festung Grauerort gedffnet

(ohne Service und Eintritt)
Natureum geoffnet
Sonderausstellung "Alter Falter"
Kistenschiffahrtsmuseum geoffnet
Naturfreibad geoffnet

Hallenbad ged6ffnet

Hallenbad geo6ffnet

Festung Grauerort geoffnet

(ohne Service und Eintritt)
Natureum geoffnet
Sonderausstellung "Alter Falter"
Kistenschiffahrtsmuseum geoffnet
Naturfreibad geoffnet

Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort
Krummendeich, Osterwechtern 105
Drochtersen, Am Sportplatz 17
Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort
Natureum Balje

Wischhafen, Unterm Deich 7

Krummendeich, Osterwechtern 105
Drochtersen, Am Sportplatz 17

Drochtersen, Am Sportplatz 17

Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort

Natureum Balje

Wischhafen, Unterm Deich 7
Krummendeich, Osterwechtern 105

www.grauerort.com

www.naturfreibad-krummendeich.de

www.drochtersen.de

Www.grauerort.com

www.natureum-niederelbe.de

www.kuestenschiffahrtsmuseum.de

www.naturfreibad-krummendeich.de

www.drochtersen.de

19.30-21 Uhr Damenschwimmen
WWwWWw.grauerort.com

www.natureum-niederelbe.de

www.kuestenschiffahrtsmuseum.de

www.naturfreibad-krummendeich.de



http://www.grauerort.com/
http://www.drochtersen.de/
http://www.grauerort.com/
http://www.natureum-niederelbe.de/
http://www.drochtersen.de/
http://www.grauerort.com/
http://www.natureum-niederelbe.de/
http://www.kuestenschiffahrtsmuseum.de/

Donnerstag 05.06.

10-17 Uhr

10-18 Uhr

10-12+13-18 Uhr
14-19 Uhr

Freitag 06.06.
10-17 Uhr

10-18 Uhr

10-12+13-18 Uhr
14-19 Uhr
15-21.30 Uhr

Samstag 07.06.
10-18 Uhr

10-12+13-18 Uhr
11-17 Uhr

11-17 Uhr

11-19 Uhr
15-17.30 Uhr

Sonntag 08.06.
8-12 Uhr
10-18 Uhr

10-12+13-18 Uhr
11-17 Uhr
11-17 Uhr

Festung Grauerort ge6ffnet

(ohne Service und Eintritt)
Natureum geotffnet
Sonderausstellung "Alter Falter"
Kistenschiffahrtsmuseum geoffnet
Naturfreibad geoffnet

Festung Grauerort gedffnet

(ohne Service und Eintritt)
Natureum geoffnet
Sonderausstellung "Alter Falter"
Kistenschiffahrtsmuseum geoffnet
Naturfreibad geoffnet

Hallenbad ged6ffnet

Natureum geoffnet
Sonderausstellung "Alter Falter"
Kistenschiffahrtsmuseum geoffnet
Festung Grauerort gedffnet
Erhard-Untiet-Kunstausstellung
Naturfreibad geoffnet

Hallenbad ged6ffnet

Hallenbad geo6ffnet

Natureum geoffnet
Sonderausstellung "Alter Falter"
Kiistenschiffahrtsmuseum gedffnet
Festung Grauerort gedffnet
Erhard-Untiet-Kunstausstellung

Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort

Natureum Balje

Wischhafen, Unterm Deich 7
Krummendeich, Osterwechtern 105

Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort
Natureum Balje

Wischhafen, Unterm Deich 7
Krummendeich, Osterwechtern 105
Drochtersen, Am Sportplatz 17

Natureum Balje

Wischhafen, Unterm Deich 7
Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort
Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort
Krummendeich, Osterwechtern 105
Drochtersen, Am Sportplatz 17

Drochtersen, Am Sportplatz 17
Natureum Balje

Wischhafen, Unterm Deich 7
Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort
Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort

www.grauerort.com

www.natureum-niederelbe.de

www.kuestenschiffahrtsmuseum.de

www.naturfreibad-krummendeich.de

www.grauerort.com

www.nhatureum-niederelbe.de

www.kuestenschiffahrtsmuseum.de

www.naturfreibad-krummendeich.de

www.drochtersen.de

www.natureum-niederelbe.de

www.kuestenschiffahrtsmuseum.de

www.grauerort.com

WWwWw.grauerort.com

www.naturfreibad-krummendeich.de

www.drochtersen.de

www.drochtersen.de

www.natureum-niederelbe.de

www.kuestenschiffahrtsmuseum.de

www.grauerort.com

WWwWWw.grauerort.com



http://www.grauerort.com/
http://www.natureum-niederelbe.de/
http://www.grauerort.com/
http://www.natureum-niederelbe.de/
http://www.kuestenschiffahrtsmuseum.de/
http://www.drochtersen.de/
http://www.natureum-niederelbe.de/
http://www.grauerort.com/
http://www.drochtersen.de/
http://www.drochtersen.de/
http://www.natureum-niederelbe.de/
http://www.kuestenschiffahrtsmuseum.de/
http://www.grauerort.com/
http://www.grauerort.com/

11-19 Uhr
ab 11 Uhr

13-17 Uhr

drumherum:
02.06.-08.06.
02.06.-08.06.
02.06.-08.06.,10-18 Uhr

03.-05.06.+-07.-08.06.

05.06., 19.30 Uhr
06.06.-08.06.

07.+ 08.06.

07.+ 08.06.

07.+ 08.06.
07.06.,14-17 Uhr
08.06., 10-ca. 15 Uhr

Naturfreibad geoffnet

Pfingstfest mit Essensstande, Oldtimer
Show und Live-Musik

Sonntagscafé

FRS Elbfdahren fahren

Freibad Bitzfleth ge6ffnet
Zoo in der Wingst geoffnet
Spielpark Wingst geoffnet
Hamburger Kammermusikfest
Fahrgastschiff Mocambo fahrt
Moorexpress fahrt
Elbe-Radwanderbus fahrt
Pfingstfest

Tidenkieker fahrt

Elbfahrt:OneWay von Cuxhaven nach Stade

mit dem Museumsschiff "Greundiek"

Krummendeich, Osterwechtern 105
Gut Schoneworth, Freiburg,
Landesbriicker Str. 42

Freiburg, Historischer Kornspeicher

Wischhafen/Glickstadt
Stade-Bitzfleth, Am Schwimmbad
Wingst, Am Olymp 1

Wingst, Schwimmbadallee 10 a

Schloss Agathenburg,Stade-Agathenburg

Oste, verschiedene Abfahrtshafen
Stade/Bremen

Buxtehude-Neukloster, Pfingstmarktplatz

Stade, Stadthafen (Hansestralie)
von Cuxhaven, Fischereihafen
nach Stade, Stadthafen

www.naturfreibad-krummendeich.de

www.gutschoeneworth.de
Eintritt frei
www.kornspeicher-freiburg.de

www.frs-elbfaehre.de

www.buetzfletherfreibad.de

WWW.Wingstzoo.de
www.spielpark-wingst.de
www.schlossagathenburg.de
www.osteschifffahrt.de

www.moorexpress.de
www.elbe-radwanderbus.de

www.volksfeste-in-deutschland.de

www.stade-tourismus.de
Kosten: 40 €, Buchung:
www.stade-tourismus.de

Weitere Informationen in den Tourist-Infos oder in unserem Veranstaltungskalender unter www.tourismus-kehdingen.de

Tourist-Info Wischhafen
Stader Str. 175,21737 Wischhafen Tel.: 04770-831129
Offngsz. Mo,Di,Do,Fr 9-12 Uhr, Mo. 15-17 Uhr

Tourist-Info Drochtersen

Stader Str. 39, 21706 Drochtersen Tel.: 04143-912140

Offngsz. Mo, Mi, Sa 10-12 Uhr, Mo, Di,Do, Fr 15-17 Uhr

Angaben ohne Gewéahr und Anspruch auf Vollstindigkeit, Anderungen vorbehalten!
Die Tourist-Info stellt die Veranstaltungen zusammen, ist im Buchungsfall weder Vertragspartner noch Reisevermittler.



http://www.gutschoeneworth.de/
http://www.kornspeicher-freiburg.de/
http://www.frs-elbfaehre.de/
http://www.wingstzoo.de/
http://www.spielpark-wingst.de/
http://www.osteschifffahrt.de/
http://www.moorexpress.de/
http://www.volksfeste-in-deutschland.de/

