Veranstaltungen Kehdingen



Die Vielfalt der Woche vom 02.06. bis 08.06.2025 auf einen Blick

Immer von Montag bis Sonntag stellen wir Ihnen die aktuellen Veranstaltungen im Kehdinger Land und Highlights in der Region vor :

	Veranstaltung	Ort	Weitere Informationen
Montag 02.06.			
10-17 Uhr	Festung Grauerort geöffnet (ohne Service und Eintritt)	Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort	www.grauerort.com
14-19 Uhr	Naturfreibad geöffnet	Krummendeich, Osterwechtern 105	www.naturfreibad-krummendeich.de
16-19.30 Uhr	Hallenbad geöffnet	Drochtersen, Am Sportplatz 17	www.drochtersen.de
Dienstag 03.06.			
10-17 Uhr	Festung Grauerort geöffnet (ohne Service und Eintritt)	Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort	www.grauerort.com
10-18 Uhr	Natureum geöffnet Sonderausstellung "Alter Falter"	Natureum Balje	www.natureum-niederelbe.de
10-12+13-18 Uhr	Küstenschiffahrtsmuseum geöffnet	Wischhafen, Unterm Deich 7	www.kuestenschiffahrtsmuseum.de
14-19 Uhr	Naturfreibad geöffnet	Krummendeich, Osterwechtern 105	www.naturfreibad-krummendeich.de
15-20.30 Uhr	Hallenbad geöffnet	Drochtersen, Am Sportplatz 17	www.drochtersen.de
Mittwoch 04.06.			
6-7.30+15-21 Uhr	Hallenbad geöffnet	Drochtersen, Am Sportplatz 17	19.30-21 Uhr Damenschwimmen
10-17 Uhr	Festung Grauerort geöffnet	Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort	www.grauerort.com
10 17 0111	(ohne Service und Eintritt)	Stade Appenneth, restaing draderore	www.graderore.com
10-18 Uhr	Natureum geöffnet Sonderausstellung "Alter Falter"	Natureum Balje	www.natureum-niederelbe.de
10-12+13-18 Uhr	Küstenschiffahrtsmuseum geöffnet	Wischhafen, Unterm Deich 7	www.kuestenschiffahrtsmuseum.de
14-19 Uhr	Naturfreibad geöffnet	Krummendeich, Osterwechtern 105	www.naturfreibad-krummendeich.de

Donnerstag 05.06. 10-17 Uhr	Festung Grauerort geöffnet	Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort	www.grauerort.com
	(ohne Service und Eintritt)	, 5	
10-18 Uhr	Natureum geöffnet Sonderausstellung "Alter Falter"	Natureum Balje	www.natureum-niederelbe.de
10-12+13-18 Uhr	Küstenschiffahrtsmuseum geöffnet	Wischhafen, Unterm Deich 7	www.kuestenschiffahrtsmuseum.de
14-19 Uhr	Naturfreibad geöffnet	Krummendeich, Osterwechtern 105	www.naturfreibad-krummendeich.de
Freitag 06.06.			
10-17 Uhr	Festung Grauerort geöffnet (ohne Service und Eintritt)	Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort	www.grauerort.com
10-18 Uhr	Natureum geöffnet Sonderausstellung "Alter Falter"	Natureum Balje	www.natureum-niederelbe.de
10-12+13-18 Uhr	Küstenschiffahrtsmuseum geöffnet	Wischhafen, Unterm Deich 7	www.kuestenschiffahrtsmuseum.de
14-19 Uhr	Naturfreibad geöffnet	Krummendeich, Osterwechtern 105	www.naturfreibad-krummendeich.de
15-21.30 Uhr	Hallenbad geöffnet	Drochtersen, Am Sportplatz 17	<u>www.drochtersen.de</u>
Samstag 07.06.			
10-18 Uhr	Natureum geöffnet Sonderausstellung "Alter Falter"	Natureum Balje	www.natureum-niederelbe.de
10-12+13-18 Uhr	Küstenschiffahrtsmuseum geöffnet	Wischhafen, Unterm Deich 7	www.kuestenschiffahrtsmuseum.de
11-17 Uhr	Festung Grauerort geöffnet	Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort	www.grauerort.com
11-17 Uhr	Erhard-Untiet-Kunstausstellung	Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort	www.grauerort.com
11-19 Uhr	Naturfreibad geöffnet	Krummendeich, Osterwechtern 105	www.naturfreibad-krummendeich.de
15-17.30 Uhr	Hallenbad geöffnet	Drochtersen, Am Sportplatz 17	<u>www.drochtersen.de</u>
Sonntag 08.06.			
8-12 Uhr	Hallenbad geöffnet	Drochtersen, Am Sportplatz 17	www.drochtersen.de
10-18 Uhr	Natureum geöffnet Sonderausstellung "Alter Falter"	Natureum Balje	www.natureum-niederelbe.de
10-12+13-18 Uhr	Küstenschiffahrtsmuseum geöffnet	Wischhafen, Unterm Deich 7	www.kuestenschiffahrtsmuseum.de
11-17 Uhr	Festung Grauerort geöffnet	Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort	www.grauerort.com
11-17 Uhr	Erhard-Untiet-Kunstausstellung	Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort	www.grauerort.com

11-19 Uhr	Naturfreibad geöffnet	Krummendeich, Osterwechtern 105	<u>www.naturfreibad-krummendeich.de</u>
ab 11 Uhr	Pfingstfest mit Essensstände, Oldtimer	Gut Schöneworth, Freiburg,	www.gutschoeneworth.de
	Show und Live-Musik	Landesbrücker Str. 42	Eintritt frei
13-17 Uhr	Sonntagscafé	Freiburg, Historischer Kornspeicher	www.kornspeicher-freiburg.de

drumherum:

02.0608.06.	FRS Elbfähren fahren	Wischhafen/Glückstadt	www.frs-elbfaehre.de
02.0608.06.	Freibad Bützfleth geöffnet	Stade-Bützfleth, Am Schwimmbad	www.buetzfletherfreibad.de
02.0608.06.,10-18 Uhr	Zoo in der Wingst geöffnet	Wingst, Am Olymp 1	www.wingstzoo.de
0305.06.+-0708.06.	Spielpark Wingst geöffnet	Wingst, Schwimmbadallee 10 a	www.spielpark-wingst.de
05.06., 19.30 Uhr	Hamburger Kammermusikfest	Schloss Agathenburg, Stade-Agathenburg	www.schlossagathenburg.de
06.0608.06.	Fahrgastschiff Mocambo fährt	Oste, verschiedene Abfahrtshäfen	www.osteschifffahrt.de
07.+ 08.06.	Moorexpress fährt	Stade/Bremen	www.moorexpress.de
07.+ 08.06.	Elbe-Radwanderbus fährt		www.elbe-radwanderbus.de
07.+ 08.06.	Pfingstfest	Buxtehude-Neukloster, Pfingstmarktplatz	www.volksfeste-in-deutschland.de
07.06.,14-17 Uhr	Tidenkieker fährt	Stade, Stadthafen (Hansestraße)	www.stade-tourismus.de
08.06., 10-ca. 15 Uhr	Elbfahrt:OneWay von Cuxhaven nach Stade	von Cuxhaven, Fischereihafen	Kosten: 40 €, Buchung:
	mit dem Museumsschiff "Greundiek"	nach Stade, Stadthafen	www.stade-tourismus.de

Weitere Informationen in den Tourist-Infos oder in unserem Veranstaltungskalender unter www.tourismus-kehdingen.de

Tourist-Info Wischhafen	Tourist-Info Drochtersen
Stader Str. 175,21737 Wischhafen Tel.: 04770-831129	Stader Str. 39, 21706 Drochtersen Tel.: 04143-912140
Öffngsz. Mo,Di,Do,Fr 9-12 Uhr, Mo. 15-17 Uhr	Öffngsz. Mo, Mi, Sa 10-12 Uhr, Mo,Di,Do, Fr 15-17 Uhr

Angaben ohne Gewähr und Anspruch auf Vollständigkeit, Änderungen vorbehalten! Die Tourist-Info stellt die Veranstaltungen zusammen, ist im Buchungsfall weder Vertragspartner noch Reisevermittler.